
　平成27年度　伊勢広域環境組合会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ46,608千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

　1,661,170千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表　歳入歳出

　予算補正」による。

　（債務負担行為の補正）

第２条　債務負担行為の変更は、「第２表　債務負担行為補正」による。

　（地方債の補正）

第３条　地方債の変更は、「第３表　地方債補正」による。

平成２７年度　伊勢広域環境組合会計補正予算（第１号）
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

分 担 金

使 用 料

手 数 料

財 産 運 用 収 入

繰 越 金

公 債 費 負 担 金

延 滞 金 、 加 算 金 及 び 過 料

組 合 預 金 利 子

雑 入

組 合 債

　合　　　　　　計

1

2

3

4

5

6

1

1

2

1

1

1

2

3

4

1

（単位:千円）

2 --

款 項

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

財 産 収 入

繰 越 金

諸 収 入

組 合 債

歳　　　　　　入　　　

1,152,191

1,152,191

231,698

17,180

214,518

60

60

1

1

296,628

246,534

1

12

50,081

27,200

27,200

1,707,778

 補 正前の額  

△51,232

△51,232

△3,200

△622

△2,578

32

32

16,611

16,611

△5,719

△304

3

44

△5,462

△3,100

△3,100

△46,608

 補 正 額  

1,100,959

1,100,959

228,498

16,558

211,940

92

92

16,612

16,612

290,909

246,230

4

56

44,619

24,100

24,100

1,661,170

計



  歳　出

-

総 務 管 理 費

保 健 衛 生 費

清 掃 費

公 債 費

　合　　　　　　計

2

3

4

1

1

2

1

（単位:千円）

款 項

総 務 費

衛 生 費

公 債 費

歳　　　　　　出　　　

3-

33,139

33,139

1,144,792

87,087

1,057,705

528,319

528,319

1,707,778

 補 正前の額  

△319

△319

△46,022

△8,504

△37,518

△267

△267

△46,608

 補 正 額  

32,820

32,820

1,098,770

78,583

1,020,187

528,052

528,052

1,661,170

計



第 ２ 表　　債 務 負 担 行 為 補 正
変　更

第３表　地 方 債 補 正
変　更

限 度 額
事　　　項

ごみ処理施設長期包括運営管理業務委託

期　間 限 度 額

自　平成27年度

至　平成37年度

 ６，４６４，２２９ 千円

　ただし、物価変動、法
令改正その他の契約に基
づき、増減すべき事由が
生じたときは、当該増減
すべき額を加算した額

補正前

8,000

証書
借入
又は
証券
発行

（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れる政府
資金及び公
営企業金融
公庫資金に
ついて、利
率の見直し
を行った後
においては
当該見直し
後の利率）

  政府資金・特定資
金及び金融公庫資金
についてはその融通
条件により、銀行そ
の他の場合にはその
債権者との協定によ
るものとする。
  ただし、組合財政
の都合により据置期
間及び償還期限を短
縮し、又は繰上償還
もしくは低利に借換
えすることができ
る｡

17,800

補正後

期　間

自　平成27年度

至　平成37年度

 ６，４３６，８００ 千円

　ただし、物価変動、法
令改正その他の契約に基
づき、増減すべき事由が
生じたときは、当該増減
すべき額を加算した額

5.0％以内

6,300

火葬施設整備事
業債

19,200

5.0％以内 証書
借入
又は
証券
発行

（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れる政府
資金及び公
営企業金融
公庫資金に
ついて、利
率の見直し
を行った後
においては
当該見直し
後の利率）

  政府資金・特定資
金及び金融公庫資金
についてはその融通
条件により、銀行そ
の他の場合にはその
債権者との協定によ
るものとする。
  ただし、組合財政
の都合により据置期
間及び償還期限を短
縮し、又は繰上償還
もしくは低利に借換
えすることができ
る｡粗大ごみ処理施

設整備事業債

利　率 償還の方法

千円 千円
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起債の目的
補　　正　　前 補　　正　　後

限 度 額
起債の
方　法

利　率 償還の方法 限 度 額
起債の
方　法



歳  入  歳  出  補  正  予  算  事  項  別  明  細  書

(歳　　　　入)

-

1

2

3

4

5

6

5-

１  総　　　括

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

財 産 収 入

繰 越 金

諸 収 入

組 合 債

　 歳 入 合 計 　

款

1,152,191

231,698

60

1

296,628

27,200

1,707,778

△51,232

△3,200

32

16,611

△5,719

△3,100

△46,608

1,100,959

228,498

92

16,612

290,909

24,100

1,661,170

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）



(歳　　　　出)

2

3

4

6 --

款

総 務 費

衛 生 費

公 債 費

　 歳 出 合 計 　

33,139

1,144,792

528,319

1,707,778

△319

△46,022

△267

△46,608

32,820

1,098,770

528,052

1,661,170

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

△3,100

△3,100

32

△8,723

△8,691

△351

△34,199

△267

△34,817

（単位:千円）
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２　歳　　　入
１款  分担金及び負担金   １項  分担金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 市町分担金 1,152,191 △51,232 1,100,959  1 市町分担金 △51,232 伊勢市　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△38,085

明和町　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △3,572

玉城町　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △7,607

度会町　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,968

計 1,152,191 △51,232 1,100,959

２款  使用料及び手数料   １項  使用料

1 斎場使用料 11,518 △513 11,005  1 斎場使用料 △513

2 し尿処理場使用 5,662 △109 5,553  1 し尿処理場使用 △109

料 料

計 17,180 △622 16,558

２款  使用料及び手数料   ２項  手数料

1 一般廃棄物処分 214,518 △2,578 211,940  1 一般廃棄物処分 △4,445 可燃ごみ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △7,699

手数料 手数料現年度分 粗大ごみ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,254

 2 一般廃棄物処分 1,867 可燃ごみ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,825

手数料過年度分 粗大ごみ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　42

計 214,518 △2,578 211,940

３款  財産収入   １項  財産運用収入

1 利子及び配当金 60 32 92  1 利子及び配当金 32 財政調整基金積立金利息　　　　　　　　　　　　　　　　32

計 60 32 92
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４款  繰越金   １項  繰越金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 繰越金 1 16,611 16,612  1 前年度繰越金 16,611 前年度繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　16,611

計 1 16,611 16,612

５款  諸収入   １項  公債費負担金

1 公債費負担金 246,534 △304 246,230  1 地方債元利補給 △304 ごみ処理施設分　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △286

金 し尿処理施設分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△18

計 246,534 △304 246,230

５款  諸収入   ２項  延滞金、加算金及び過料

1 延滞金 1 3 4  1 延滞金 3

計 1 3 4

５款  諸収入   ３項  組合預金利子

1 組合預金利子 12 44 56  1 預金利子 44

計 12 44 56

５款  諸収入   ４項  雑入

1 衛生費収入 46,125 △5,369 40,756  1 清掃費収入 △5,369 資源化物売払収入　　　　　　　　　　　　　　　　 △6,484

資源びん売払収入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3

ＰＥＴボトル売払収入　　　　　　　　　　　　　　　 △722

その他プラ再商品化合理化拠出金　　　　　　　　　　 1,834

2 雑入 3,956 △93 3,863  1 雑入 △93 清掃事業所運営経費負担金　　　　　　　　　　　　　 △154

雇用保険料等　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　61
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計 50,081 △5,462 44,619

６款  組合債   １項  組合債

1 衛生債 27,200 △3,100 24,100  1 衛生債 △3,100 火葬施設整備事業債　　　　　　　　　　　　　　　 △1,400

粗大ごみ処理施設整備事業債　　　　　　　　　　　 △1,700

計 27,200 △3,100 24,100
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３　歳　　　出
２款  総務費   １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 一般管理費 33,078 △351 32,727 △351 1 報酬 △30 情報公開審査委員報酬　　　　　　　　　△30

 2 給料 63 一般職員給　　　　　　　　　　　　　　　63

 3 職員手当等 422 扶養手当　　　　　　　　　　　　　　　 △6

通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　　11

時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　△59

管理職手当　　　　　　　　　　　　　　 196

特殊勤務手当　　　　　　　　　　　　　 △8

退職手当負担金　　　　　　　　　　　　 288

 4 共済費 △20 市町村職員共済組合負担金　　　　　　　△12

健康保険料　　　　　　　　　　　　　　 △8

 7 賃金 △19 嘱託職員賃金　　　　　　　　　　　　　△19

 11需用費 △538 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　 △101

燃料費　　　　　　　　　　　　　　　　△48

印刷製本費　　　　　　　　　　　　　 △389

 12役務費 △139 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　△25

手数料　　　　　　　　　　　　　　　 △114

 13委託料 △22 職員健康診断委託料　　　　　　　　　　△22

 14使用料及び △14 複合機リース　　　　　　　　　　　　　 △1

賃借料 財務会計システム等リース料　　　　　　△13

 18備品購入費 △78 庁用器具購入費　　　　　　　　　　　　△78

 19負担金、補助 24 健康増進福利厚生経費　　　　　　　　　　24

及び交付金

2 基金管理費 61 32 93 32  25積立金 32 財政調整基金積立金利息　　　　　　　　　32
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計 33,139 △319 32,820 32 △351

３款  衛生費   １項  保健衛生費

1 火葬場管理 87,087 △8,504 78,583 △1,400 △513 △6,591 2 給料 △1,196 一般職員給　　　　　　　　　　　　 △1,196

費

 3 職員手当等 △450 扶養手当　　　　　　　　　　　　　　　△29

通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　△14

住居手当　　　　　　　　　　　　　　　△44

期末及び勤勉手当　　　　　　　　　　 △412

時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　△51

管理職手当　　　　　　　　　　　　　　△47

退職手当負担金　　　　　　　　　　　　 147

 4 共済費 △436 市町村職員共済組合負担金　　　　　　 △426

公務災害補償負担金　　　　　　　　　　△10

 7 賃金 △19 嘱託職員賃金　　　　　　　　　　　　　△19

 9 旅費 △28 普通旅費　　　　　　　　　　　　　　　△28

 11需用費 △3,997 燃料費　　　　　　　　　　　　　　 △3,713

光熱水費　　　　　　　　　　　　　　 △284

 12役務費 △25 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　△25

 13委託料 △382 火葬業務委託料　　　　　　　　　　　　 △1

消防用設備保守点検業務委託料　　　　　△70

火葬施設保守点検業務委託料　　　　　 △309

職員健康診断委託料　　　　　　　　　　 △2

 14使用料及び △13 財務会計システム等リース料　　　　　　△13

賃借料

 15工事請負費 △1,945 火葬炉改修工事　　　　　　　　　　 △1,945

 18備品購入費 △13 庁用器具購入費　　　　　　　　　　　　△13
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目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

計 87,087 △8,504 78,583 △1,400 △513 △6,591

３款  衛生費   ２項  清掃費

1 塵芥処理費 602,909 △21,879 581,030 △6,028 △15,851 1 報酬 △30 総合評価審査委員報酬　　　　　　　　　△30

 2 給料 △157 一般職員給　　　　　　　　　　　　　 △157

 3 職員手当等 △162 扶養手当　　　　　　　　　　　　　　　△98

通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　　13

住居手当　　　　　　　　　　　　　　　△44

期末及び勤勉手当　　　　　　　　　　 △190

管理職手当　　　　　　　　　　　　　　△47

特殊勤務手当　　　　　　　　　　　　　　10

退職手当負担金　　　　　　　　　　　　 164

児童手当　　　　　　　　　　　　　　　　30

 4 共済費 △423 市町村職員共済組合負担金　　　　　　 △567

公務災害補償負担金　　　　　　　　　　△15

健康保険料　　　　　　　　　　　　　　　61

厚生年金保険料　　　　　　　　　　　　 106

児童手当拠出金　　　　　　　　　　　　　 2

雇用保険料　　　　　　　　　　　　　　 △7

労災保険料　　　　　　　　　　　　　　 △3

 7 賃金 225 嘱託職員賃金　　　　　　　　　　　　　 225

 9 旅費 △104 費用弁償　　　　　　　　　　　　　　 △104

 11需用費 △14,527 消耗品費　　　　　　　　　　　　　 △2,692

燃料費　　　　　　　　　　　　　　　 △569

食糧費　　　　　　　　　　　　　　　　△11

印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　△39
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光熱水費　　　　　　　　　　　　　△11,216

 12役務費 △21 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　△21

 13委託料 △6,595 可燃ごみ処理施設点検整備業務委託料 △2,893

一般廃棄物処理（焼却残渣）業務委託料　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,664

焼却残渣搬送業務委託料　　　　　　　 △190

消防用設備保守点検業務委託料　　　　 △238

職員健康診断委託料　　　　　　　　　　 △5

清掃事業所電気・消防設備点検業務委託料　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △115

精密機能検査業務委託料　　　　　　 △1,350

交通誘導業務委託料　　　　　　　　　　　23

排ガス測定業務委託料　　　　　　　　 △163

 14使用料及び △13 計量器定期検査分銅借上料　　　　　　　　14

賃借料 非常用発電機借上料　　　　　　　　　　△14

財務会計システム等リース料　　　　　　△13

 19負担金、補助 △72 退職手当負担金　　　　　　　　　　　　△14

及び交付金 環境保全負担金　　　　　　　　　　　　△70

健康増進福利厚生経費　　　　　　　　　　12

2 粗大ごみ処 169,269 △4,971 164,298 △1,700 △3,185 △86 1 報酬 △30 総合評価審査委員報酬　　　　　　　　　△30

理費

 2 給料 △174 一般職員給　　　　　　　　　　　　　 △174

 3 職員手当等 △172 扶養手当　　　　　　　　　　　　　　　△98

通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　　11

期末及び勤勉手当　　　　　　　　　　 △190

時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　△31

管理職手当　　　　　　　　　　　　　　△47

退職手当負担金　　　　　　　　　　　　 153

児童手当　　　　　　　　　　　　　　　　30

 4 共済費 △182 市町村職員共済組合負担金　　　　　　 △322

公務災害補償負担金　　　　　　　　　　 △4

健康保険料　　　　　　　　　　　　　　　54
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目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

厚生年金保険料　　　　　　　　　　　　　89

児童手当拠出金　　　　　　　　　　　　　 2

労災保険料　　　　　　　　　　　　　　 △1

 7 賃金 44 嘱託職員賃金　　　　　　　　　　　　　　 1

臨時職員賃金　　　　　　　　　　　　　　43

 9 旅費 △104 費用弁償　　　　　　　　　　　　　　 △104

 11需用費 △148 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　 541

燃料費　　　　　　　　　　　　　　　　△94

食糧費　　　　　　　　　　　　　　　　△11

光熱水費　　　　　　　　　　　　　　 △584

 12役務費 △58 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　△22

手数料　　　　　　　　　　　　　　　　△34

保険料　　　　　　　　　　　　　　　　 △2

 13委託料 △1,886 破砕不燃残渣処分業務委託料　　　　　　 302

ガラス類処理業務委託料　　　　　　　 △853

陶磁器類処理業務委託料　　　　　　 △1,210

再商品化業務委託料　　　　　　　　　　　33

廃乾電池処理委託料　　　　　　　　　 △389

廃蛍光管等処理委託料　　　　　　　　　 182

鏡等処理委託料　　　　　　　　　　　　 216

消防用設備保守点検業務委託料　　　　 △161

職員健康診断委託料　　　　　　　　　　 △6

 14使用料及び △13 財務会計システム等リース料　　　　　　△13

賃借料

 15工事請負費 △2,258 粗大ごみ処理施設屋根防水工事　　　 △2,258

 19負担金、補助 10 環境保全負担金　　　　　　　　　　　　　10

及び交付金
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3 ごみ減量・ 39,244 111 39,355 1,112 △1,001 7 賃金 302 嘱託職員賃金　　　　　　　　　　　　　　41

資源化対策 臨時職員賃金　　　　　　　　　　　　　 261

費  11需用費 △55 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　21

燃料費　　　　　　　　　　　　　　　　　 9

光熱水費　　　　　　　　　　　　　　　△85

 12役務費 △26 手数料　　　　　　　　　　　　　　　　△22

保険料　　　　　　　　　　　　　　　　 △4

 13委託料 △110 再商品化業務委託料　　　　　　　　　　 △5

消防用設備保守点検業務委託料　　　　　△94

職員健康診断委託料　　　　　　　　　　△11

4 し尿処理費 246,283 △10,779 235,504 △109 △10,670 2 給料 △1,214 一般職員給　　　　　　　　　　　　 △1,214

 3 職員手当等 △275 扶養手当　　　　　　　　　　　　　　　△16

通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　△15

期末及び勤勉手当　　　　　　　　　　 △394

時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　△20

管理職手当　　　　　　　　　　　　　　△47

退職手当負担金　　　　　　　　　　　　 157

児童手当　　　　　　　　　　　　　　　　60

 4 共済費 △434 市町村職員共済組合負担金　　　　　　 △411

公務災害補償負担金　　　　　　　　　　△13

健康保険料　　　　　　　　　　　　　　△10

 7 賃金 △38 嘱託職員賃金　　　　　　　　　　　　　△38

 9 旅費 △58 普通旅費　　　　　　　　　　　　　　　△58

 11需用費 △5,859 消耗品費　　　　　　　　　　　　　 △2,161

燃料費　　　　　　　　　　　　　　　　△53

光熱水費　　　　　　　　　　　　　 △3,645

 12役務費 △30 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　△11

手数料　　　　　　　　　　　　　　　　△19

 13委託料 △2,777 消防用設備保守点検業務委託料　　　　 △110

脱臭洗浄塔点検整備業務委託料　　　　 △380

放流水分析業務委託料　　　　　　　　　 △1
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目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

精密機能検査業務委託料　　　　　　　 △687

職員健康診断委託料　　　　　　　　　　△12

一般廃棄物（脱水汚泥）処理業務委託料　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,555

一般廃棄物（沈砂汚泥）処分業務委託料　△29

脱水汚泥組成分析業務委託料　　　　　　 △3

 14使用料及び △13 財務会計システム等リース料　　　　　　△13

賃借料

 19負担金、補助 △81 環境保全負担金　　　　　　　　　　　　△81

及び交付金

計 1,057,705 △37,518 1,020,187 △1,700 △8,210 △27,608

４款  公債費   １項  公債費

2 利子 31,087 △267 30,820 △267 23償還金、利子 △267 斎場分　　　　　　　　　　　　　　　 △267

及び割引料

計 528,319 △267 528,052 △267



１  特別職

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

長　　等 5

議     員 16 436 436 436

その他の
特 別 職

17 148 148 148

計 38 584 584 584

長　　等 5

議    員 16 436 436 436

その他の
特 別 職

17 238 238 238

計 38 674 674 674

長　　等 0

議    員 0 0 0 0

その他の
特 別 職

0 △ 90 △ 90 △ 90

計 0 △ 90 △ 90 △ 90

備　　考
報   酬 給   料 計その他の手当

  給                与              費

－17－

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

比  較

 区             分

補正前

補正後

職員数 共済費 合  計



２  一般職

（１） 総  括

職 員 数 報    酬 給    料 職員手当 計 共 済 費 合    計 備    考

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(1)
12

13
(1)

△ 1

　(　)は、外書きで再任用短時間勤務職員を表す

扶 養 手 当 通 勤 手 当 住 居 手 当 期末及び勤勉手当 時間外勤務手当 管理職手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 2,315 998 812 19,994 1,857 1,404

補正前 2,562 992 900 21,180 2,018 1,396

比   較 △ 247 6 △ 88 △ 1,186 △ 161 8

特殊勤務手当 退職手当負担金

（千円） (千円）

補正後 37 21,757

補正前 35 20,848

比 　較 2 909

△ 5,229

補正前 54,535 49,931 104,466 18,148 122,614

比     較 △ 2,678 △ 757 △ 3,435 △ 1,794

101,031 16,354 117,385

－18－

職員手当

の 内 訳

   給             与              費

区    分

区    分

区    分

補正後 51,857 49,174



（２）給料及び職員手当の増減額の明細

△ 2,678

△ 757

（３）給料及び職員手当の状況

     ア  職員１人当たり給料

平 均 給 料 月 額（円）

333,077

その他の増減分

その他の増減分

－19－

△ 2,678

平　均　年　齢   （歳）

平　均　年　齢   （歳）
平 均 給 料 月 額（円）

△ 757

補　正　後

区                                         分

職員手当

349,441
47.31

補　正　前

48.38

一  般  行  政  職

区    分 備              考説        明
 増 減 事 由 別 内 訳

（千円）

給      料

増  減  額
（千円）

職員1名から再任用短時間勤務職員に変
更

職員の変動等に伴う
増減分



   ウ  級別職員数  

職員数（人） 構成比（％）

0 0.0
(1) (100)
3 25.0
1 8.4
5 41.7
1 8.3
1 8.3
1 8.3
(1) (100)
12 100.0
0 0.0
3 23.1
1 7.7
5 38.4
2 15.4
1 7.7
1 7.7
13 100.0

　(　)は、外書きで再任用短時間勤務職員を表す

1    級

2    級

7    級

2    級
3    級
4    級
5    級

－20－

級

平成27年1月1日現在

平成28年1月1日現在

6    級

1    級

3    級

計
7    級

5    級
6    級

計

4    級

区           分
一般行政職



（単位　千円）

（単位　千円）

区　　分
当該年度末
現在高見込額当 該 年 度 中

元金償還見込額
当該年度中
起債見込額

当該年度中増減見込み
前 年 度 末
現在高見込額

前々年度末
現　在　高

計 3,432,639 3,045,994 24,100 497,231 2,572,863

497,231 2,575,963

補　正　額 △ 3,100 △ 3,100

6,436,800
自 27
至 37

－21－

衛 生 債

補正前の額 3,432,639 3,045,994 27,200

地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び
当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

ごみ処理施設長期包括運営管
理業務委託

6,436,800

ただし、物価
変動、法令改
正その他の契
約に基づき、
増減すべき事
由が生じたと
きは、当該増
減すべき額を
加算した額

6,436,800

一般財源
期　間 金　額 期　間 金　額 国庫支出金 地 方 債 そ の 他

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額
又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

事　　　項 限度額
前年度末までの
支出(見込み)額

当該年度以降
の支出予定額

左 の 財 源 内 訳
特 定 財 源



（単位  千円）

（単位  千円）

○清掃事業所負担金 〇地方債元利補給金 〇子ども手当特例交付金

円

円

円

金額

185,510

金額

192,515 199,859

％ 金額金額

316

金額

8,365

実績割
（100％）

金額

3.532,292

金額 金額

計

3,760

8.66

73.56

％

金額

8,681 73.56

100

計

42,673100

7,005

計

粗大ごみ
処理費

人口割
（90％）

平等割
(10％)

人口割
（90％）

計

平成２７年度   市 町 分 担 金 内 訳 表

運　　　営　　　経　　　費　分担金

市町名

ご  み  処  理  施  設 し  尿  処  理  施  設

金額

平等割
(10％)

建　　　設　　　経　　　費

計

市町村合併前の事業

280,209

246,230,000円

20,15519,388

ごみ

13,419,000円

287,259

232,811,000円

4.91

伊勢市 #REF!

72,584

1,100,959

7,005

109,468

102,20421,789 28,794 29,925

32,507 39,512 37,320

4.91

100△ 3,052

小計

226,294106,529

合　計

780,324

816,703

△ 27,448

△ 2,371

△ 4368.33

1002,490

8.64

43,403

△ 2,807

100

2,640

1,677

24,91522,425△ 30,500

1,26218,850

△ 436

△ 1,784

8,544

△ 1,348

2,225415

415 5.63

――

△ 21,935

――

1,660 84.45

9.92

金額

△ 3,538 △ 3,974

△ 20,191

金額 金額％ 金額

20,59818,938

―――

％金額

12.89――

金額

73.56

△ 436

△ 1,744607,8189,026 81,65576.65 187,84732,064 83.01306,252

ごみ処理費 し尿処理費

実績割
（100％）

実績割
（100％）

実績割
（100％）

金額％％％ 金額 金額 ％％

11.87

計

5,464 48,053

金額

75.658,192

9,026

834

平等割
(10％)

斎場費
共    通    経    費

加入事
務数割
（90％）

5,227

75.14

12.25

金額

玉城町 834 8.0227.27 7.24

金額

18.19 6,298

27.27834

65,85012,570 ―

19,597 63,253

4.57

7.91 32,022

11.80

18,501

計 33,3763,336 100

平等割
(10％)

5.37

30,040

ご  み  処  理  施  設

建　　　設　　　経　　　費

404,828100

人口割
（90％）

8,192

火　葬　施　設

人口割
（90％）

平等割
(10％)

市町村合併後の事業

3,090

9,0268,192

316

1,466 12.89316

8.647,005

1,782

8.64

7,005

28,020

2,744,000

874度会町 4.91316

明和町

3,430,000計

1,298982

12.89

1001,264

686,000

伊勢市

明和町

度会町 834 27.27

玉城町

し尿

12,383

計

252,189

 伊勢市清掃センター

計

558

 菊狭間環境整備施設組合

12,63511,371

-  22  -

100

伊勢市

　分担金

市町名



Ａ　共通経費

・経　　費 34,348千円 …　Ａ 議会費 528千円 ＋一般管理費 32,727千円 ＋基金管理費 93千円 ＋ 予備費 1,000千円

・財源充当 972千円 …　Ｂ 利子及び配当金 92千円 ＋前年度繰越金 737千円 ＋延滞金 4千円 ＋ 預金利子 56千円 ＋

雑入(総務分) 83千円

・市町分担金 33,376千円 …（１） Ａ－Ｂ

Ｂ　運営経費

１　斎　場　費

・経　　費 54,823千円 …　Ａ 火葬場管理費 54,823千円

・財源充当 12,150千円 …　Ｂ 斎場使用料 11,005千円 ＋雑　入(斎場分) 346千円 ＋前年度繰越金 799千円

・市町分担金 42,673千円 …（２） Ａ－Ｂ

２　ごみ処理費

・経　　費 620,812千円 …　Ａ 塵芥処理費 581,030千円 ＋
ごみ減量・資源化対
策費

39,355千円 ＋
公債費　元金　(ごみ
減量･資源化対策分) 425千円 ＋

公債費　利子　(ごみ減
量･資源化対策分) 2千円

・財源充当 215,984千円 …　Ｂ
一般廃棄物処分手数料
 (可燃ごみ分)

197,256千円 ＋
清掃費収入
(ごみ処理分)

7,106千円 ＋
雑　入
(ごみ処理分)

3,433千円 ＋
清掃運搬施設等整備事
業債(ごみ減量･資源化
対策分)

0千円 +

前年度繰越金 8,189千円

・市町分担金 404,828千円 …（３） Ａ－Ｂ

３　粗大ごみ処理費

・経　　費 158,093千円 …　Ａ 粗大ごみ処理費 155,787千円 ＋
公債費　元金　(粗大ご
み処理分) 2,299千円 ＋

公債費　利子　(粗大
ごみ処理分) 7千円

・財源充当 51,564千円 …　Ｂ
一般廃棄物処分手数料
　(粗大ごみ分)

14,684千円 ＋
清掃費収入
(粗大ごみ処理分)

33,650千円 ＋
雑　入
(粗大ごみ処理分)

0千円 ＋
清掃運搬施設等整備事
業債(粗大ごみ処理分) 0千円 +

前年度繰越金 3,230千円

・市町分担金 106,529千円 …（４） Ａ－Ｂ

４　し尿処理費

・経　　費 235,504千円 …　Ａ し尿処理費 235,504千円 ＋
塵芥処理費
（脱水汚泥焼却分）

0千円

・財源充当 9,210千円 …　Ｂ し尿処理場使用料 5,553千円 ＋
雑　入
(し尿処理分)

1千円 + 前年度繰越金 3,656千円

・市町分担金 226,294千円 …（５） Ａ－Ｂ
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Ｃ　建設経費(市町村合併前の事業)

１　ごみ処理施設

・経　　費 32,017千円 …　Ａ
公債費　元金
(ごみ処理施設分)

31,636千円 ＋
公債費　利子
(ごみ処理施設分)

381千円

・財源充当 62,517千円 …　Ｂ
地方債元利補給金
(ごみ処理施設分)

62,517千円

・市町分担金 △ 30,500千円 …（６） Ａ－Ｂ

２　し尿処理施設

・経　　費 38,334千円 …　Ａ
公債費　元金
(し尿処理施設分)

37,444千円 ＋
公債費　利子
(し尿処理施設分)

890千円

・財源充当 13,419千円 …　Ｂ
地方債元利補給金
(し尿処理施設分)

13,419千円

・市町分担金 24,915千円 …（７） Ａ－Ｂ

Ｄ　建設経費(市町村合併後の事業)

１　火葬施設

・経　　費 30,436千円 …　Ａ
火葬場管理費
　工事請負費

23,760千円 ＋
公債費　元金
(火葬施設分)

6,378千円 ＋
公債費　利子
(火葬施設分)

298千円

・財源充当 17,801千円 …　Ｂ 火葬施設整備事業債 17,800千円 + 前年度繰越金 1千円

・市町分担金 12,635千円 …（８） Ａ－Ｂ

２　ごみ処理施設

・経　　費 456,803千円 …　Ａ
粗大ごみ処理費
　工事請負費

8,511千円 ＋
公債費　元金
(ごみ処理施設分)

419,050千円 ＋
公債費　利子
(ごみ処理施設分)

29,242千円

・財源充当 176,594千円 …　Ｂ
地方債元利補給金
(ごみ処理施設分)

170,294千円 ＋
衛生債
(粗大ごみ処理施設
分)

6,300千円

・市町分担金 280,209千円 …（９） Ａ－Ｂ
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伊 勢 市 130,271 ( 73.56 % ) 130,271 ( 84.45 % ) 1,484 ( 75.14 % ) 27,267.75 ( 75.65 % ) 2,316.94 ( 76.65 % ) 42,672,320 ( 83.01 % )

明 和 町 22,833 ( 12.89 % ) 242 ( 12.25 % ) 4,277.12 ( 11.87 % ) 356.79 ( 11.80 % )

玉 城 町 15,297 ( 8.64 % ) 15,297 ( 9.92 % ) 143 ( 7.24 % ) 2,849.84 ( 7.91 % ) 242.42 ( 8.02 % ) 4,451,750 ( 8.66 % )

度 会 町 8,692 ( 4.91 % ) 8,692 ( 5.63 % ) 106 ( 5.37 % ) 1,648.37 ( 4.57 % ) 106.62 ( 3.53 % ) 4,281,110 ( 8.33 % )

計 177,093 ( 100.00 % ) 154,260 ( 100.00 % ) 1,975 ( 100.00 % ) 36,043.08 ( 100.00 % ) 3,022.77 ( 100.00 % ) 51,405,180 ( 100.00 % )

注）１　火葬実績は、火葬件数から胞衣汚物及び管外分を除いたもの。

　　２　可燃ごみ搬入実績は、可燃ごみの搬入量から有料分を除いたもの。

　　３　粗大ごみ搬入実績は、粗大ごみ及び缶・金属類搬入量を合計したものから小型家電搬入量を除いたもの。

粗大ごみ搬入実績（ｔ）火 葬 実 績（件）

平成27年1月～平成27年12月

平成22年10月1日現在人口
（ 国勢調査・人 ）

可燃ごみ搬入実績（ｔ）

平成２７年度 　分 担 金 算 出 基 礎 資 料　２

し尿投入実績（㍑）

平成27年1月～平成27年12月
市 町 名

平成22年10月1日現在人口
（ 国勢調査・人 ） 平成27年1月～平成27年12月 平成27年1月～平成27年12月
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